recursos	da	Emenda	Parlamentar	n.°	018/2024	pelo	Vereador	Aleksander	Allen	Nina	Palitot	em	favor	da	Secretaria
Municipal	de	Saúde	-	SEMUSA,

DECRETA:

Art.	1º	-	Fica	alterado	o	Orçamento	Anual	do	Município	de	Porto	Velho	por	meio	de	transposição	de	recursos
orçamentários	no	valor	de	R$	550.201,00	(quinhentos	e	cinquenta	mil,	duzentos	e	um	reais).

Art.	2º		-	A	transposição	decorre	da	repriorização	das	ações	de	governo	e	resultantes	das	realocações	de
recursos	no	âmbito	das	ações	programáticas	dentro	da	mesma	uidade	orçamentária,	conforme	disposto	no	inciso	XVI	do
Artigo	6º	da	Lei	nº	3.193,	de	27	de	junho	de	2024		-	Lei	de	Diretrizes	Orçamentárias,	na	sequência	detalhada: